MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Augusto Viana, s/n — Canela — CEP 40110-909 — Salvador — Bahia — Brasi l

Tel .: (71) 3283-7072 — Fax: (71) 3283-7027 — gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br

PORTARIA Nº. 423 DE 15 DE SETEMBRO DE 2023

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR da

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e

considerando a Portaria nº 356/2023, publicada no Boletim de Pessoal da UFBA

em 10/08/2023,

RESOLVE:

Designar como membros ad-hoc para compor a Comissão Permanente de

Arquivo, segundo o artigo 59 do Regimento Geral da UFBA, MARIA SOLENAR

RODRIGUES DO NASCIMENTO, SIAPE nº 1624250, Arquivista da Faculdade de

Direito; e JOSE CLAUDIO DE CARVALHO RODRIGUES, SIAPE nº 1624166,

Arquivista da Pró-Reitoria de Administração da UFBA.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Penildon Silva Filho

Vice-Reitor no exercício do cargo de Reitor

		2023-09-15T17:34:37-0300
	Brasil
	PENILDON SILVA FILHO
	Assinador Serpro